1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 19 »  июля  2023 года                №  1705

Об итогах муниципального

этапа регионального конкурса

 «Путь к успеху»

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 21 апреля 2023 года № 1277 «О проведении регионального конкурса

«Путь к успеху»», в рамках реализации плана мероприятий по проведению Года

педагога и наставника в Белгородской области в 2023 году с 10 мая по 30 июня

2023 года был проведен муниципальный этап регионального конкурса «Путь к

успеху» (далее -Конкурс).

Целью Конкурса является выявление, поддержка и распространение опыта

творчески работающих педагогов, достигших выдающихся успехов в работе с

обучающимися, проявившими выдающиеся способности.

Задачи Конкурса:

- поиск и распространение на уровне региона эффективных практик

использования современных образовательных технологий в работе с

обучающимися, проявившими выдающиеся способности;

- стимулирование творческой профессиональной деятельности

педагогических работников образовательных организаций;

- формирование банка методических разработок по организации работы с

обучающимися, проявившими выдающиеся способности;

- выявление и профессиональная поддержка талантливых и перспективных

педагогов образовательных организаций Губкинского городского округа,

работающих с обучающимися, проявляющими выдающиеся способности;

- формирование позитивного общественного представления о потенциале

развития образовательной системы Губкинского городского округа при

организации образовательной и воспитательной деятельности с обучающимися,

проявившими выдающиеся способности.

В конкурсе приняли участие педагоги образовательных учреждений: МАОУ

«СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №11», МБУДО «Дворец детского

(юношеского) творчества «Юный губкинец».

2

По итогам работы жюри победителями и призерами муниципального этапа

регионального конкурса «Путь к успеху» стали педагоги, набравшие наибольшее

количество баллов в соответствии с критериями.

На основании изложенного выше

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса «Путь к

успеху».

2. Присвоить звание победителя муниципального этапа регионального

конкурса «Путь к успеху» и наградить дипломом управления образования

Кучерявых Ларису Анатольевну, педагога дополнительного образования МБУДО

«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец»

3. Присвоить звание призёра муниципального этапа регионального

конкурса «Путь к успеху» и наградить дипломом управления образования:

- Белоусову Жанну Ивановну, учителя начальных классов МБОУ

«СОШ№11» - дипломом II степени,

- Гладырь Богдану Сергеевну, учителя русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №2 с УИОП» - дипломом III степени.

4. Направить для участия в региональном этапе конкурса «Путь к

успеху» победителя муниципального этапа Кучерявых Ларису Анатольевну,

педагога дополнительного образования МБУДО «Дворец детского (юношеского)

творчества «Юный губкинец».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Альяных О.И.

Начальник

управления образования                                 С.Н. Щетинина

Ивакина Елена Алексеевна

8 (47241) 5-24-04

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

УО

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

2023 г. №

О назначении именных
стипендий главы администрации
Губкинского городского округа
в целях социальной поддержки
одаренных и талантливых детей

В соответствии с постановлением администрации Губкинского
городского округа от 05 мая 2022 года № 544-па «Об учреждении именных
стипендий главы администрации Губкинского городского округа в целях
социальной поддержки одаренных и талантливых детей», на основании
протокола № 2 заседания муниципальной межведомственной комиссии по
определению именных стипендиатов главы администрации Губкинского
городского округа от 04 августа 2023 года администрация Губкинского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список обучающихся на получение именной стипендии
главы администрации Губкинского городского округа в области образования,
спорта, культуры, дополнительного образования на 2023-2024 учебный год
(прилагается).

2. Ввести с 1 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года ежемесячную
выплату стипендий.

3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации
(Горбач И.И.) обеспечить финансирование, предусмотренное в бюджете
Губкинского городского округа Белгородской области на реализацию
мероприятия в подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей,
поддержка талантливых и одаренных детей» муниципальной программы
«Развитие образования Губкинского городского округа Белгородской области».

/  А °Е

4. Управлению образования администрации Губкинского городского
округа (Щетинина С.Н.), управлению культуры администрации Губкинского
городского округа (Фурсова Л.Г.), отделу физической культуры и спорта
администрации Губкинского городского округа (Ульянцева-Кашикина Е.В.)
информацию о предоставлении в соответствии с настоящим постановлением
дополнительных мер социальной поддержки разместить в Единой
государственной информационной системе социального обеспечения в
соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О
государственной социальной помощи».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н.

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов

Приложение
к постановлению администрации

Губкинского городского округа
от «У /» / г / у т У с 2023 г.

С И и с о к
обучающихся на получение именной стипендии главы администрации Губкинского

городского округа в области образования, спорта, культуры, дополнительного
образования на 2023-2024 учебный год

№ пп ФИО

О

1 2 3
Номинация «Образование»

1. Алтухов
Сергей Игоревич

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
с углубленным изучением отдельных предметов»

2. Долгих
Александр Витальевич

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
с углубленным изучением отдельных предметов»

3. Конторщикова
Софья Николаевна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
с углубленным изучением отдельных предметов»

4. Литвинова
Виктория Александровна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
с углубленным изучением отдельных предметов»

5. Никулина
Ирина Александровна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
с углубленным изучением отдельных предметов»

6. Орехова
Мария Викторовна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
с углубленным изучением отдельных предметов»

7. Подколзина
Дарья Сергеевна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
с углубленным изучением отдельных предметов»

8. Столповских
Тимур Александрович

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
с углубленным изучением отдельных предметов»

9. Черных
Анна Александровна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
с углубленным изучением отдельных предметов»

10. Черных
Анастасия Александровна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
с углубленным изучением отдельных предметов»

11. Клюева
Елизавета Даниловна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2
с углубленным изучением отдельных предметов»

12. Уваров
Данил Николаевич

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2
с углубленным изучением отдельных предметов»

13. Воевода
Валерия Игоревна

МАОУ «Лицей № 5»

14. Прасолов
Михаил Федорович

МАОУ «Лицей № 5»

15. Бредихина
Валерия Сергеевна

МАОУ «Гимназия № 6»

16. Власова
Анастасия Юрьевна

МАОУ «Гимназия № 6»

17. Г оленкова
София Артемовна

МАОУ «Гимназия № 6»

6

1 2 3
65. Тимашова

Татьяна Валерьевна
МБУДО «Детская музыкальная школа № 1»#

66. Кочковая
Карина Александровна

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1»

67. Билевич
Елисавета Олеговна

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1»

68. Мантурова
Мария Александровна

МБУДО «Детская художественная школа»
...  _ ...............

69. Кувалдин
Григорий Александрович

МБУДО «Детская художественная школа»

70. Токмакова
Виктория Владимировна

МБУДО «Детская художественная школа»

71. Г ладких
Екатерина Ивановна

МБУДО «Детская художественная школа»

72. Бурцева
Вероника Ивановна

МБУДО «Детская художественная школа»

73. Токмакова
Вероника Владимировна

МБУДО «Детская художественная школа»

74. Качура
Ксения Сергеевна

МБУДО «Боброводворская детская музыкальная
школа»

75. Коптев
Степан Александрович

МБУДО «Троицкая детская школа искусств»

76. Лужинская
Мария Сергеевна МБУК «Юрьевский ДК»

77. Антипова
Дарья Дмитриевна

МБУК «Центр культурного развития «Форум»

78. Надеина
Анастасия Евгеньевна

МБУК «Центр культурного развития «Форум»

79. Печура
Софья Павловна

МБУК «Центр культурного развития «Форум»

80. Саидова
Анжелика Магелановна

МБУК «Центр культурного развития «Форум»

Номинация «Дополнительное образование»
81. Богданова

Варвара Сергеевна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный

губкинец»
82. Гранкина

Алина Романовна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный

губкинец»
83. Мартышова Юлия

Владимировна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный

губкинец»
84. Климакова

Дарья Романовна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный

губкинец»
85. Постникова

Анастасия Николаевна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный

губкинец»
86. Сапрыкина

Анастасия Евгеньевна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный

губкинец»КО
О Мирончук

Иван Сергеевич
Структурное подразделение «Станция юных

техников» МБОУ «Образовательный комплекс
«СтартУМ»

88. Пинчукова
Полина Витальевна

Структурное подразделение «Станция юных
техников» МБОУ «Образовательный комплекс

7

1 2 3
«СтартУМ»

89. Чермашенцева
Виктория Евгеньевна

Структурное подразделение «Станция юных
техников» МБОУ «Образовательный комплекс

«СтартУМ»
90. Логачева

Виктория Романовна
МБУДО «Центр развития творчества»

91. Фатуллаева
Сабина Алескеровна

МБУДО «Центр развития творчества»

92. Г ладких
Вероника Александровна

МБУДО «Центр дополнительного образования
«НеШкола»

93. Белкина
Вероника Алексеевна

МБУДО «Станция юных натуралистов»

94. Зиновьева
Софья Дмитриевна

МБУДО «Станция юных натуралистов»

95. Клюева
Елизавета Даниловна

МБУДО «Станция юных натуралистов»

96. Жукова
Мария Олеговна

МБУДО «Станция юных туристов»

97. Щегликова Ксения
Александровна

МБУДО «Станция юных туристов»

98. Литвиненко
Филипп Викторович

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 с углубленным изучением отдельных

предметов»
99. Токарева

Анастасия Александровна
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 2 с углубленным изучением отдельных
предметов»

100. Соколов
Ярослав Сергеевич

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 с углубленным изучением отдельных

предметов»